şairi Yûnus Emre’dir.

Bu araştırmamızda Kastamonu’da elimize geçen üç farklı cönkte yer alan

Yûnus mahlaslı şiirler incelenecektir. Uzunlamasına açılan bu defterler/cönklerde

Yûnus mahlaslı 26 şiir yer almaktadır. Bunlardan en eski tarihli olan

(1280/1863)birinci cönkte 12 şiir yer alırken 1307/1891 tarihli ikinci cönkte 11,

1338/1922 tarihli üçüncü cönkte 3 şiir vardır. Tespitlerimize göre bu şiirlerin 10

tanesine Yûnus Emre Divanı’nda ve diğer Yûnus neşirlerinde –şimdilik kaydıyla-

rastlayamadık. Bu bildirimizde Yûnus’un bu 10 yeni şiiri ele alınacak ve diğer

şiirler de daha evvel yayımlanan şiirlerle mukayese edilecektir.

cönks that we found in Kastamonu will be examined. There are 26 poems under the

pseudonym Yûnus in these notebooks/cönks, which are opened longitudinally.

While there are 12 poems in the first cönk, the oldest of these (1280/1863), there

are 11 poems in the second cönk, dated 1307/1891, and 3 poems in the third cönk,

dated 1338/1922. According to our research, we could not find 10 of these poems

in Yûnus Emre's Divan and other Yûnus publications - for now. In this paper, these

10 new poems of Yûnus will be discussed and the other poems will be compared

with previously published poems.